[image: Слюдянский р-н (герб вч)]Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский муниципальный район

ДУМА  СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Решение принято районной Думой 26 декабря 2024 года

О внесении изменений в Регламент Думы
Слюдянского муниципального района

В соответствии со статьей 3 Федерального конституционного закона от 25 декабря 2000 г. N 3-ФКЗ «О Государственном гимне Российской Федерации», п. 7 статьи 32 Устава Слюдянского муниципального  района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-П от 30 июня 2005г., регистрационный № 14-3, п. 2 статьи 39 Регламента Думы Слюдянского муниципального района,

 РАЙОННАЯ  ДУМА  РЕШИЛА:

1. Внести изменения в пункт 9 статьи 29 Регламента Думы Слюдянского муниципального района, изложив его в следующей редакции: 9. «Заседание Думы открывает и ведет председатель Думы, а при отсутствии председателя Думы — его заместитель. В случае отсутствия председателя Думы и его заместителя заседание Думы открывает и ведет один из председателей постоянных комиссий Думы по поручению председателя Думы. В начале заседания председательствующий сообщает о количестве присутствующих депутатов Думы, количестве и составе приглашенных лиц. Заседание Думы открывается Государственным гимном Российской Федерации. При этом могут использоваться средства звуко- и видеозаписи. Во время заседания районной Думы ведется протокол и аудиозапись. Протокол подписывается председателем районной Думы и должностным лицом, осуществляющим ведение протокола. Депутаты районной Думы, мэр района либо по его поручению должностное лицо администрации Слюдянского муниципального района вправе в любое время ознакомиться с протоколом. Аудиозапись заседания районной Думы хранится 6 месяцев».
2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального района: http//www.sludyanka.ru, в разделе «Дума».

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы Слюдянского
муниципального района                                                                                         А.В. Смирнов

от 26 декабря 2024 г. № 41-VIII рд
image1.png